
 
 VSIA LATVIJAS VĒSTNESIS 

 
2017. GADA BUDŽETS 

 
 
 

 2 

VSIA „Latvijas Vēstnesis” (turpmāk – Sabiedrība) valdes darbības pārskats par 

2017. gada 3. ceturksni 

 

Kārtējā dalībnieku spulcē (2017. g.19. aprīlis, protokols Nr. 3) valsts kapitāla daļu 

turētājs – Tieslietu ministrija – ir uzdevusi Sabiedrības valdei 2017. gada laikā: 

 sniegt priekšlikumus par Sabiedrības izdevumu samazināšanu apstākļos, kad 

Tieslietu ministrija saskaņā ar Valsts oficiālo elektronisko publikāciju pieejamības 

veicināšanas koncepcijā noteikto plāno veikt oficiālo publikāciju apjoma 

pārskatīšanu,  kā rezultātā Sabiedrības ieņēmumi varētu vēl vairāk samazināties; 

 paralēli izmaksu samazināšanai sniegt priekšlikumus par tādu jaunu maksas 

pakalpojumu ieviešanu, kas neierobežo indivīda Satversmē noteiktās tiesības; 

 nodrošināt 2017. gada apstiprinātā darba plāna izpildi. 

 

Septembrī noslēdzās ārējais funkciju audits, un auditorkompānijas “PwC Latvija” 

eksperti prezentēja audita rezultātus Sabiedrības kapitāla daļu turētāja pārstāvim. Auditori 

norādīja, ka analīzes rezultātā nav konstatētas pazīmes, kas liecinātu par esošo resursu 

neefektīvu izmantošanu. Līdz ar to auditori apstiprinājuši, ka resursu izlietojums ir 

atbilstošs Sabiedrībai normatīvajos aktos noteikto funkciju izpildei un pakalpojumu 

sniegšanai pašreizējā formā un kvalitātē. Vienlaikus auditori norādīja, ka starp Sabiedrībai 

ar “Oficiālo publikāciju un tiesiskās informācijas likumu” (turpmāk – OPTIL) deleģētajām 

funkcijām ir tādas, kas tiesību normu nekonkrētības dēļ interpretējamas un pildāmas ar 

ļoti dažādu resursu patēriņu. Šīs funkcijas ir OPTIL noteiktās: 

 valsts oficiālās informācijas sniegšanas nodrošināšana; 

 normatīvajos aktos noteikto privātpersonu tiesību un pienākumu izpratnes 

veicināšana.  

Šobrīd Sabiedrība šīs funkcijas realizē caur “LVportālu”. 

 

30. augustā tika mainīts Sabiedrības valdes sastāvs. Pēc pretendentu atlases 

konkursa rezultātiem valdes locekļa amatā iecelts Dainis Mjartāns. Kapitāldaļu turētāja 

pārstāvis jaunajam valdes loceklim novēlēja izturību un veiksmi, īstenojot vienu no 

būtiskākajiem VSIA “Latvijas Vēstnesis” uzdevumiem – “LVportāla” satura paplašināšanu, 

lai nodrošinātu sabiedrības, valsts iestāžu un tiesu informācijas patiesu pieejamību, kā arī 

veidojot jaunus pakalpojumus, kas sekmētu VSIA “Latvijas Vēstnesis” attīstību un 

nodrošinātu visu valsts iedzīvotāju informētību par savām tiesībām, pienākumiem un 

atbildību. 

 

Šī gada 3. ceturksnī Sabiedrība darbojās atbilstoši apstiprinātajam darba plānam un 

budžetam. Ir veiktas šādas aktivitātes:  

 turpinās darbs pie iekšējā projekta „Atjaunināts LV portāls”. Populārākais un 

visbiežāk apmeklētais LV portāla satura kanāls ir SKAIDROJUMI. Tieši tas kā 

pilotprojekts no 14. septembra ir pieejams demo versijā 

(http://demo.lvportals.lv/skaidrojumi), lai portāla lietotāji varētu izteikt savu vērtējumu 

un priekšlikumus. Vienlaikus “LVportāls” sāk pakāpenisku pāreju uz jaunu grafisko 

identitāti, piesakot logotipa maiņu. Jaunajā “LVportālā” kopumā iecerēti 7 satura 

kanāli, tajā skaitā, lietotājiem jau labi pazīstamie “Viedokļi” un “E-konsultācijas”, bet kā 

satura jaunievedums ir plānots kanāls “Tiesās”. Pēc projekta grafika “LVportāla” pilna 

jaunā versija tiks publiskota 2018. gada maijā. 

http://demo.lvportals.lv/skaidrojumi


 
 VSIA LATVIJAS VĒSTNESIS 

 
2017. GADA BUDŽETS 

 
 
 

 3 

 “Latvijas Vēstneša” Grāmatu apgādā nācis klajā jau divpadsmitais Civillikuma 

izdevums. Jaunajā izdevumā ietverta likuma aktuālā redakcija ar grozījumiem un 

papildinājumiem, kas izsludināti līdz 2015. gada 19. novembrim (ieskaitot). Grāmatā 

iekļauta Civillikuma trešās daļas trešā A nodaļa “Apbūves tiesība”, kas stājās spēkā 

2017. gada 1. janvārī. 

 15. septembrī, atsaucoties uz Norvēģijas oficiālā izdevēja izteikto vēlmi iepazīties ar 

situāciju Latvijā, Sabiedrības pārstāvji iepazīstināja norvēģu kolēģus ar savu sniegto 

produktu un pakalpojumu klāstu. Īpašu interesi izraisīja divi Sabiedrības sniegtie 

pakalpojumi – žurnāls “Jurista Vārds” un “LVportāls”, kas, viņuprāt, ir unikāla pieredze, 

kā tiesiskā informācija valstī tiek padarīta sabiedrībai plaši pieejama. 

 

 Lai ieviestu OECD rekomendācijas “likumi.lv” tehniskās veiktspējas 

paplašināšanai, padarot pieejamākus normatīvo aktu tulkojumus angļu valodā, ir 

uzsākts iekšējais attīstības projekts “Tulkojumi likumos”.  Tā ietvaros Sabiedrības,  

Tieslietu ministrijas un Valsts valodas centra pārstāvji devās uz Igauniju, kur detalizēti 

iepazinās ar kaimiņvalsts praksi tiesību aktu tulkojumu nodrošināšanā un publicēšanā. 

 

 22. septembrī pie oficiālā izdevēja “Latvijas Vēstnesis” viesojās Tieslietu ministrijas 

Eiropas lietu departamenta direktore Jekaterina Macuka ar lekciju “Personas datu 

aizsardzības reformas īstenošana”. Tās ietvaros Sabiederības pārstāvji iepazinās ar 

jaunās datu regulas pamatprincipiem. Tikšanās laikā tika apspriests arī likumprojekts 

„Personas datu apstrādes likums”, izvērtējot tajā oficiālās publikācijas prasību 

sabalansēšanu ar personas tiesībām uz savu datu aizsardzību. 

 

Sabiedrības finanses 3. ceturksnī 

 

Pēc provizoriskajiem finanšu rezultātiem Sabiedrība 2017. gada 9 mēnešu periodu 

ir beigusi ar zaudējumiem pirms nodokļiem 163 323 euro apmērā, kas ir par 61 003 

euro  (27,2 %) mazāki kā tika plānots. 

Faktiskais apgrozījums atpaliek no plānotā apgrozījuma par 24 286 euro (2,0 %). 

Plānotais rezultāts nav sasniegts sakarā ar nepārtrauktu publicējamo oficiālo 

paziņojumu apjoma samazinājumu. Faktiskās izmaksas ir par 68 274 euro (4,8 %) 

mazākas par par plānotām. Tas saistīts ar aktivitāšu un preču un pakalpojumu iegāžu 

grafika pārnešanu saimnieciskā gada ietvaros vai personālā izmaksu gadījumā − ar 

darbinieku prombūtni vai darbinieku štata komplektēšanas grūtībām. Tai pašā laikā ir 

secināms, ka izmaksu ekonomijai ir pagaidu raksturs.  

Izmaksu ekonomija ir sadaļas “Materiālu izmaksas” apakšsadaļas “Pārējie ārējie 

izdevumi” izmaksu posteņos : žurnāla “Jurista Vārds” un grāmatu apgāda drukāšana – 

3 300 euro, telpu noma un komunālie pakalpojumi – 3 600 euro, IS uzturēšanas 

ārpakalpojumi – 9 400 euro un reklāmas un mārketinga izdevumi – 5 400 euro. Līdzīgi 

ir uzrādīta ekonomija apakšsadaļas “Izejvielu un materiālu izmaksas” posteņos: 

degvielas iegādes izdevumi – 1300 euro, kancelejas preces un IT materiāli – 4 700 

euro. 

Izmaksu ekonomija sadaļā “Pārējās saimnieciskās darbības izmaksas” ir panākta 

uz ietaupījumu pozicijās: komandējumu izdevumi – 3 000 euro, apmācību izdevumi – 

2 700 euro un reprezentācijas izdevumi – 5 800 euro. 

 

https://lv.lv/?menu=pakalpojumi&sid=27&id=336
https://lv.lv/?menu=pakalpojumi&sid=27&id=336
http://likumi.lv/


 
 VSIA LATVIJAS VĒSTNESIS 

 
2017. GADA BUDŽETS 

 
 
 

 4 

Lai arī zaudējumi 9 mēnešu periodā ir uzrādīti mazāki par plānoto, tomēr ir 

prognozējams, ka, noslēdzot 4. ceturksni, Sabiedrības saimnieciskās darbības finanšu 

rezultāts būs tuvu plānotajam.  

 

  

 
 
Peļņas vai zaudējumu aprēķins  

 
  III cet. fakts III cet. plāns Novirze 
  EUR EUR % 
     

1. Neto apgrozījums 1 173 708 1 197 994 (2,0) 
     

2. Gatavās produkcijas krājumu 
un nepabeigtās ražošanas 
izmaiņas 28 421 18 744 51,6 

     
3. Pārējie saimnieciskie ieņēmumi 19 015 2 000 951,0 
     

4. Materiālu izmaksas    
 -izejvielu un palīgmateriālu 

izmaksas (9 233) (15 906) (42,0) 
 -pārējās ārējās izmaksas (223 468) (245 324) (8,9) 

 Kopā (232 701) (261 230) (10,9) 
     

5. Personāla izmaksas    
 -algas (784 619) (816 152) (3,9) 
 -pārējās sociālās 

apdrošināšanas izmaksas (194 777) (204 411) (4,7) 

 Kopā ( 979 396) (1 020 563) (4,0) 
     

6. Pamatlīdzekļu un nemateriālo 
aktīvu nolietojums (65 101) (64 665) 0,7 

     
7. Pārējās saimnieciskās darbības 

izmaksas (84 733) (96 606) (12,3) 
     

8. Pārējie procentu ieņēmumi un 
tamlīdzīgi ieņēmumi 0 0 

 

     
9. Pārējie procentu izdevumi un 

tamlīdzīgi izdevumi 
 

(22 536) 0 
 

 
10. 

Pārskata perioda peļņa pirms 
nodokļiem (163 323) (224 326) (27,2) 

     
11. Uzņēmumu ienākuma nodokļa 

avanss (6 044) 0 
 

     

13. Pārskata perioda peļņa  (169 367) (224 326)  

 

 

    

__________________________ 

Daina Ābele 

Valdes priekšsēdētāja 

2017. gada 27. oktobrī 



 
 VSIA LATVIJAS VĒSTNESIS 

 
2017. GADA BUDŽETS 

 
 
 

 5 

Bilance            

 

 III cet. fakts 2017 plāns 2016  
 EUR EUR EUR  
Aktīvs     
Ilgtermiņa ieguldījumi     
     

I. Nemateriālie ieguldījumi     
2. Koncesijas, patenti, 
licences, preču zīmes un 
tamlīdzīgas tiesības 22 984 37 828 40 171 

 

3. Avansa maksājumi par 
nemateriālajiem 
ieguldījumiem 0 0 0 

 

     

I Kopā 22 984 37 828 40 171  
II. Pamatlīdzekļi     

1. Pārējie pamatlīdzekļi un 
inventārs 99 533 70 955 123 835 

 

2. Avansa maksājumi par 
pamatlīdzekļiem 

 
0 0 0 

 

3. Nepabeigtie pamatlīdzekļi     
Pamatlīdzekļi kopā: 99 533 70 955 123 835  
     

Ilgtermiņa ieguldījumi kopā: 122 517 108 783 164 006  
     
Apgrozāmie līdzekļi     

I. Krājumi:     
1. Izejvielas, pamatmateriāli 
un palīgmateriāli 12 80 47 

 

3. Gatavie ražojumi un 
preces pārdošanai 41 106 48 027 16 612 

 

5. Avansa maksājumi par 
precēm 0 0 0 

 

Krājumi kopā: 41 118 48 107 16 659  
     
III. Debitori     

1. Pircēju un pasūtītāju 
parādi 52 297 60 000 64 924 

 

4. Citi debitori 20 011 1 000 19 687  
7. Nākamo periodu 
izmaksas 48 569 40 500 38 788 

 

8. Uzkrātie ieņēmumi 0 0 0  
Debitori: 120 877 101 500 123 399  
     
IV. Īstermiņa finanšu 
ieguldījumi 

 
  

 

3. Pārējie vērtspapīri un 
līdzdalība kapitālos 

 
- - 

 

Īstermiņa finanšu 
ieguldījumi kopā: 

 
  

 

     

V. Naudas līdzekļi kasē un 

bankā: 2 317 754   2 291 916 2 548 018 

 

     

Apgrozāmie līdzekļi kopā: 2 479 749 2 441 523 2 688 076  
     

Aktīvu kopsumma 2 602 266 2 550 306 2 852 082  

 
  



 
 VSIA LATVIJAS VĒSTNESIS 

 
2017. GADA BUDŽETS 

 
 
 

 6 

Bilance            
 

 III cet. fakts 2017 plāns 2016  

 EUR EUR EUR  
Pasīvs     
Pašu kapitāls     

1. Pamatkapitāls 711 435 711 436 711 435  
4. Rezerves:     

d) pārējās rezerves 1 622 176 1 609 633 1 639 634  
5. Nesadalītā peļņa 

a) iepriekšējo gadu 
nesadalītā peļņa 

0 0 
 

 
 

b) pārskata gada peļņa  (169 367) (260 198) (17 458)  
     

Pašu kapitāls kopā: 2 164 244 2 060 871 2 425 517  
     
Uzkrājumi     

3. Citi uzkrājumi 8 330 37 405 8 330  
     

Uzkrājumi kopā:  8 330 37 405 8 330  
     
Kreditori:     
     
Ilgtermiņa kreditori     

15. Atliktā nodokļa saistības 3 231 0 3 231  

Ilgtermiņa parādi kreditoriem 
kopā: 3 231 0 3 231 

 

     
Īstermiņa kreditori     

1. No pircējiem saņemtie 
avansi 269 314 270 000     274 699 

 

2. Parādi piegādātājiem un 
darbuzņēmējiem 10 333 15 000 2 453 

 

3. Nodokļi un sociālās 
nodrošināšanas maksājumi 43 682 47 000 70 941 

 

11. Pārējie kreditori 51 255 58 430 51 108  
12. Nākamo periodu 
ieņēmumi 18 696 55 600 59 336 

 

15. Uzkrātās saistības 33 181 6 000 48 373  
Īstermiņa parādi kreditoriem 
kopā: 426 461 452 030 506 910 

 

     

Kreditori kopā: 429 692 452 030 510 141  
     

Pasīvu kopsumma 2 602 266 2 550 306 2 852 082  

 

 

 

 

 

 

 

Daina Ābele 

Valdes priekšsēdētāja 

2017. gada 27. oktobrī 



 
  
 
 
 

 2 

Naudas plūsmas pārskats  
 

 III cet. fakts III cet. plāns Novirze 
 EUR EUR % 

    
I Pamatdarbības naudas 
plūsma   

 

1. Ieņēmumi no preču 
pārdošanas un pakalpojumu 
sniegšanas 

 
1 173 687 1 162 394 1,0 

2.Maksājumi piegādātājiem, 
darbiniekiem, pārējiem  
pamatdarbības izdevumiem (1 351 868) (1 385 851) (2,5) 

   3.Pārējās pamatdarbības 
ieņēmumi 4 0  

   4.Bruto pamatdarbības 
naudas plūsma ( 178 177) (223 457) (20,3) 
  
  6.Uzņēmumu ienākuma 
nodokļa avanss (5 944) (5 944) 0 
       
   Pamatdarbības neto naudas 
plūsma (184 121) (229 401) (19,7) 

    
II Ieguldīšanas darbības 
naudas plūsma   

 

   1. Vērtspapīru iegāde/ 
pārdošana   

 

   3.Pamatlīdzekļu un 
nemateriālo ieguldījumu iegāde (23 610) (21 150) 11,6 
Kopā (23 610) (21 150) 11,6 
    
III Finansēšanas darbības 
naudas plūsma    

 

    3. Saņemtās subsīdijas, 
dotācijas, dāvinājumi vai 
ziedojumi 0 0 

 

    6. Maksājumi par valsts 
kapitāla izmantošanu   

 

Kopā 0 0  
    
IV Ārvalstu valūtu kursu 
svārstību rezultāts  (22 533) 0 

 

    
    
V Naudas un tās ekvivalentu 
neto pieaugums vai 
samazinājums (230 264) (250 551) (8,1) 
    
VI Naudas un tās ekvivalentu 
atlikums pārskata perioda 
sākumā 2 548 018 2 515 437 

 

    
VII Naudas un tās ekvivalentu 
atlikums pārskata perioda 
beigās 2 317 754 2 264 886 

 

 

 

Daina Ābele 

Valdes priekšsēdētāja 

2017. gada 27. oktobrī 
 


